
II /408 LESNÁ  -  M ILÍČOVICE

Číslo smlouvy objednatele: 617/2019
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 839/2019
Číslo dodatku č. 2 objednatele: 1061/2019

Číslo smlouvy zhotovitele 9-0279A19    

Ev. číslo: 

DODATEK Č . 2 KE  SMLOUVĚ  O DÍLO 
„II/408 LESNÁ  -  M ILÍČOVICE“

__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a 

ZHOTOVITEL 

PORR a. s.
sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ 100 00 IČO: 430 05 560
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze sp. zn. B 1006
úsek: PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava
zastoupena Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava, 

na základě plné moc a
, úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava, 

na základě plné moci
(společně)

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 7. smlouvy o dílo uzavřené dne 14. 6. 2019 ve znění dodatku č. 1
ze dne 14. 10. 2019 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 2. 

Zdůvodnění:

 Vybudování,  demontáž,  včetně  uvedení  do  původního  stavu  provizorní  komunikace  (bypass)  spojující
v Milíčovicích silnice II/408 a III/40826. Na základě požadavku vyjádření č.j. JMK 80126/2019, objízdná trasa
autobusů linkové a  osobní dopravy bude mezi Milíčovicemi a  Vracovicemi vedena obousměrně po provizorní
komunikaci (bypass) spojující v Milíčovicích silnice II/408 a III/40826 a s přihlédnutím k podmínce SP č.j. MUZN
40347/2018 bod b. 19 třetí etapa stavby bude realizována mimo měsíc červenec a srpen (na této komunikaci bude
provoz veden kyvadlově a bude řízen světelným signalizačním zařízením).  

 Zřízení výhyben na objízdné trase autobusů linkové dopravy bude mezi Milíčovicemi a Vracovicemi na provizorní
komunikaci  spojující  v  Milíčovicích  silnice  II/408  a  III/40826.  Na  základě  požadavku  vyjádření  č.j.  JMK
80126/2019 bude objízdná trasa autobusů linkové dopravy mezi Milíčovicemi a Vracovicemi vedena obousměrně
po  provizorní  komunikaci  spojující  v  Milíčovicích  silnice  II/408  a  III/40826  po  účelové  komunikaci  vedoucí
z křižovatky silnic III/40826 a III/41829 do Horního Břečkova (na této komunikaci bude provoz veden kyvadlově,
bude řízen světelným signalizačním zařízením a budou zřízeny výhybny, včetně demontáže).

 Na základě požadavku dopravního  inženýra  -   POLICIE ČR. Úprava množství  směrových
sloupků.

 Havarijní  stav  čel  propustku.  Z  důvodu  havarijního  stavu  čel  propustku,  který  nebyl  s  ohledem  na  jejich
nedostupnost  v  době  zpracování  PDPS  znám,  muselo  být  provedeno  odstranění  stávajících  čel  a  následně
vybudovaná nová čela propustku.

 Dopravně inženýrská opatření - zkrácení doby výstavby. Dopravně inženýrská opatření - zkrácení doby výstavby.
Skutečná doba realizace 11+27 = 38 dnů.

 Dopravně  inženýrská  opatření  -  zkrácení  doby  výstavby  -  3.  etapa  nebyla  realizována.  Dopravně  inženýrská
opatření  -  zkrácení  doby  výstavby  -  3.  etapa  nebyla  realizována  z  důvodu  převedení  dopravy  na  provizorní
komunikaci (bypass).

Strana 1 (celkem 3)



II/408 LESNÁ - MILÍČOVICE 

___________________________________________________________________________________________________

 Dopravně inženýrská opatření - 2. etapa - doplnění přechodného dopravního značení. Dopravně inženýrská opatření
- 2. etapa - doplnění přechodného dopravního značení. Objízdná trasa autobusů linkové osobní dopravy byla mezi
Milíčovicemi a Vracovicemi vedena obousměrně po provizorní komunikaci (bypas) spojující v Milíčovicích silnice
II/408  a  III/40826  (na  této  komunikaci  byl  provoz  veden  kyvadlově  a  bude  řízen  světelným  signalizačním
zařízením).

 Dopravně inženýrská opatření - Částečná uzavírka - Pracovní  místo 29. 7. - 20. 8. 2019. 
 Dopravně inženýrská opatření - Silnice bez VDZ 29. 7. - 20. 8. 2019.
 Upřesnění  výměr  na  základě  geodetického  zaměření  skutečného  provedení  stavby,  včetně  vyhotovení  DSPS.

Na základě skutečného provedení stavby ( DSPS ) a po geodetickém zaměření skutečného provedení stavby, byly
upřesněny počty měrných jednotek.

 Nevyhotovený geometrický  plán. Na základě  projednání  s  odborem dopravy MÚ Znojmo není  třeba  dokládat
geometrický  plán.  Tato  skutečnost  bude  zaznamenána  v  zápise  ze  závěrečné  kontrolní  prohlídky  stavby
a v kolaudačním souhlasu.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BE Z  DPH 33.010.495,10 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že dodatek č. 2 bude uveřejněn objednatelem.

Nedílnou součástí dodatku č. 2 je příloha č. 1 – vyčíslené méněpráce a vícepráce.

V Tlumačově, dne 22. 10. 2019 V Brně, dne 1. 11. 2019

Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

                                

                               

Strana 2 (celkem 3)



II/408 LESNÁ - MILÍČOVICE 

___________________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA Č .  1 -  VYČÍSLENÉ  MÉNĚPRÁCE  A VÍCEPRÁCE

___________________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 3)


	Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel
	Příloha č. 1 - vyčíslené méněpráce a vícepráce

